
 1

Protokół nr 34/08 

z posiedzenia Komisji Budżetu, Inwestycji 
i Rozwoju Gospodarczego 
w dniu 25 listopada 2008 r. 

 

Ad. 1 

Posiedzenie Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego otworzył Przewodniczący Pan 

Henryk Sadzki, który powitał członków Komisji i zaproszonych gości. 

 

Ad. 2 

Obecni: 

• Przewodniczący:                                                    Henryk Sadzki 

• Wiceprzewodniczący:                                            Mirosław Waluś 

• Członkowie:                                                           Krzysztof Deutsch 

       Leszek Kamiński 

       Robert Marcinkowski 

                                                                                 Kazimierz Musielak 

                                                                                  Elżbieta Palka 

        Krzysztof Wachowiak 

                                                                                             Jarosław Jędrkowiak 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

Na posiedzenie zaproszono: 

• Etatowego Członka Zarządu Pana Jerzego Ptaka, 

• Skarbnik Panią Eleonorę Gościniak, 

• Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu Pana Grzegorza Mayera 

Ad. 3 

Przewodniczący Pan Henryk Sadzki przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku głosowania 
porządek został przyjęty głosami 8 „za”, przy nieobecności Radnego Pana Roberta 
Marcinkowskiego. 

Ad. 4 

Przewodniczący przedstawił protokół nr 31/08 z dnia 27 października 2008 r. oraz protokół 

nr 32/08 z dnia 30 października 2008 r. 

W wyniku głosowania protokół nr 31/08 został przyjęty głosami 8 „za” przy nieobecności 
Pana Radnego Pana Roberta Marcinkowskiego. 
 

 

 



 2

Na posiedzenie komisji przybył Radny Robert Marcinkowski. 

 

W wyniku głosowania protokół nr 32/08 został przyjęty głosami 8 „za” i 1 „wstrzymującym”. 
 

Ad. 5  

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2009 r. 

przedstawiła Skarbnik Pani Eleonora Gościniak. 

 

Przewodniczący Pan Henryk Sadzki zaproponował zadawanie pytań do projektu budżetu 

Pani Radna Elżbieta Palka pytała o wnioski, które zostały odrzucone także o finanse związane z 

Biurem Promocji a konkretnie zapytała czy planowane są imprezy jak Święto Plonów a także co 

kryje się pod treścią Promocja w mediach. 

Pani Skarbnik Eleonora Gościniak odpowiadając kolejno wymieniła odrzucone wnioski takie jak: 

wniosek o budowę boiska w Pogorzeli, Stowarzyszenie Im Błogosławionego Edmunda 

Bojanowskiego w Grabonogu, wniosek Straży Pożarnej o wyposażenie w nowy samochód, 

Komenda Powiatowa Policji wniosek o nieoznakowany radiowóz dla sekcji kryminalnej-częściowo, 

wniosek Urzędu Miejskiego w Pogorzeli budowa drogi Pogorzela- Siedmiorogów, wójt Gminy 

Pępowo budowę chodnika, wniosek Gminy Piaski dotyczący budowy drogi Grabonóg- Tanecznica 

Radny Pan Mirosław Waluś zapytał o realizację boiska „Orlik 2012”. 

Przewodniczący Pan Henryk Sadzki poprosił o udzielenie odpowiedzi na zadane pytania. 

Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak wyjaśnił pytanie dot. organizacji imprez jak Święto Plonów, 

Święto Niepodległości, Dzień Powiatu, Dzień Samorządowca, promocje w mediach, że będą 

wymienione imprezy dofinansowane przez powiat m. in. w drodze konkursów. 

Pani Radna Elżbieta Palka zapytała o imprezę dot. wystawy Hodowli Bydła a konkretnie gdzie są 

środki na tą imprezę. 

Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak wyjaśnił iż środki te kryją się w inny rozdziale i zdeklarował 

uściślenie odpowiedzi. 

Radny Pan Mirosław Waluś zadał pytanie do dochodów na realizacje zadań pomocy społecznej- 

Domy Pomocy Społecznej oraz o stan mienia Powiatu Gostyńskiego gdzie wyszczególnione są 

jednostki Jak PPP, PZD, które płacą czynsz. 

Pani Skarbnik Eleonora Gościniak odpowiedziała na pytanie pana radnego jako wykazanie 

pełnych kosztów jednostek, w sprawie dotacji na DPS- y poinformowała, że otrzymaliśmy dotacje 

na te ośrodki w wysokości 1 miliona zł a także o większych dotacjach na utrzymanie mieszkańców 

Gmin, które się zwiększają, zmniejsza się natomiast dotacja od wojewody. 

Radny Pan Robert Marcinkowski zadał pytanie dot. dużego spadku dochodów z najmu 

i dzierżawy jednostek składników państwowych Skarbu Państwa i z czego ten spadek wynika. 

Pani Skarbnik Eleonora Gościniak odpowiedziała, że nieruchomości w Piaskach, Pudliszkach, 

Łęce sprzedano i dlatego spadek dochodów z dzierżawy. 

 



 3

Radny Pan Robert Marcinkowski pytał o dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej. 

Pani Skarbnik Eleonora Gościniak wyjaśniła że są to składki na ubezpieczenia zdrowotne dla 

bezrobotnych i Dom Dziecka. 

Radny Pan Robert Marcinkowski zadał pytanie dot. wzrostu o 27% na Urzędy Wojewódzkie. 

Pani Skarbnik Eleonora Gościniak odpowiedziała, że są to wydatki na zatrudnienie na pół etatu 

w Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej księgowej i kadrowej. 

Radny Pan Robert Marcinkowski zapytał o planowane remonty w Starostwie w 2009 roku. 

Pani Skarbnik Eleonora Gościniak wyjaśniła, że największym remontem jaki przewidziany jest 

na przyszły rok to remont dachu na budynku przy ul. Poznańskiej 200, reszta natomiast na 

pozostałe drobne, budowa bramy i opłotowania przy ul. Wrocławskiej remonty. 

Radny Pan Mirosław Waluś wrócił do kwestii dokładanych pieniędzy na administrację rządową- 

527 tys. zł. chcąc jednocześnie zauważyć, że w ten sposób nie wyegzekwujemy pieniędzy na te 

działania. 

Pani Skarbnik Eleonora Gościniak poinformowała, że były wysłane pisma do wojewody, które 

pozostały bez żadnego odzewu. 

Przewodniczący Pan Henryk Sadzki spytał o kwestie zwiększenia wykonywanej pracy. 

Skarbnik Pani Eleonora Gościniak wytłumaczyła w ten sposób, że każda jednostka budżetowa 

powinna mieć swoją księgową i przede wszystkim na miejscu dot. Ośrodka Dokumentacji 

Radny Pan Mirosław Waluś dodał w woli uzupełnienia o bardzo małym zwiększeniu wpływów 

o 3,5 tys. zł a powiat o 150 tys. zł. 

Pani Radna Elżbieta Palka zadała pytanie czy Ośrodek Geodezji świadczy tylko usługi na rzecz 

wojewody. 

Skarbnik Pani Eleonora Gościniak wyjaśniła, że nie świadczy usługi na rzecz Wojewody. 

Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak wrócił do kwestii pieniędzy na promocje ogłoszenia związane 

z ogłoszeniami na organizacje zadań pozarządowych oraz życzeń świątecznych, którą wyjaśni 

jeszcze przed kolejnym posiedzeniem komisji budżetu. 

Przewodniczący Pan Henryk Sadzki poprosił Członka zarządu Pana Jerzego Ptaka 

o wyjaśnienie tej sprawy na kolejne posiedzenie komisji. 

Radny Pan Leszek Kamiński poruszył kwestie deklaracji pomocy finansowej gmin na inwestycje 

drogowe zgodnie z kategoryzacją a konkretnie o wielkość pomocy do drogi Dąbrówka- Strumiany. 

Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak wyjaśnił że na to zadanie posiadało dokumentacje drogi 

i można było na nią złożyć wniosek. 

Radny Pan Mirosław Waluś spytał czy jeśli wniosek nie zostanie rozpatrzony pozytywnie czy 

będzie droga budowana? 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Pan Grzegorz Mayer odpowiedział na pytanie radnego, 

że będzie realizowana ale tylko częściowo zgodnie z WPI, poczym streścił zaplanowane zadania 

i środki jakie gwarantują gminy na budowę dróg. 

Przewodniczący Pan Henryk Sadzki spytał o całkowity koszt drogi Jawory. 

 



 4

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Pan Grzegorz Mayer powiedział iż nie jest znany 

ostateczny koszt inwestycji ale wynosi ponad 200 tys. zł. 

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zadał pytanie do pana Dyrektora Mayera czy deklaracje gmin 

są złożone są na piśmie czy ustne? 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Pan Grzegorz Mayer wyjaśnił, że nie wszystkie deklaracje 

złożone są na piśmie ale jest przekonany, że burmistrzowie się nie wycofają 

Radny Pan Leszek Kamiński zainteresował się skąd wzięło się 60 tys. zł. na drogę 

w miejscowości Studzianna. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Pan Grzegorz Mayer wyjaśnił problem który rozpoczął się 

od Burmistrza Borku, który zdecydował się, że podejmie się zrobienia drogi- zaproponował 

Staroście że jeśli Starostwo dołoży 60 tys. jak również właściciel żwirowni to wykona zadanie 

jednak po wyliczeniu kosztów tenże Burmistrz zmienił zdanie, tłumaczył także tym, że jest to droga 

Skarbu Państwa. Pan Dyrektor zauważył problem jakim jest dojazd do żwirowni, który nie został 

uzgodniony z Powiatowym Zarządem Dróg. 

Radny Pan Leszek Kamiński na kiedy został zaplanowane zakończenie ulicy Polnej. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Pan Grzegorz Mayer odpowiedział radnemu, że prace 

zostaną zakończone w następnym roku gdzie dokończony zostanie chodnik przy Centrali 

Nasiennej. 

Radny Pan Leszek Kamiński zadał pytanie na co 360 tys. zł w Powiatowym Zarządzie Dróg? 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Pan Grzegorz Mayer udzielił odpowiedzi Panu 

Kamińskiemu, że to środki na łatanie dziur. 

Radny Pan Leszek Kamiński pytał na jakim odcinku przewiduje się remont ulicy Kobylińskiej, 

Krobia. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Pan Grzegorz Mayer odpowiedział, że znany jest już 

przebieg kanalizacji, który będzie przebiegał pod drogą dlatego też ciąg pieszych można 

realizować. 

Przewodniczący Pan Henryk Sadzki spytał jak ma się do zeszłorocznego budżetu. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Pan Grzegorz Mayer wyjaśnił ze to ta sama droga ze 

budowa jej na razie została wstrzymana przez dwóch rolników, którzy nie chcą sprzedać gruntów- 

zablokowali inwestycje i pan burmistrz wystąpił z wnioskiem by ścieżkę rowerową budować 

w kierunku Potarzycy. 

Radny Pan Mirosław Waluś zapytał o planowany zakres na rok 2009. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Pan Grzegorz Mayer powiedział ogólnikowo, że to 

wyjdzie ze środków i wyjaśnił, że nie ma kosztorysu inwestorskiego. 

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zainteresował się gdzie kopane będą rowy na które 

przewidziane jest 10 tys. zł. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Pan Grzegorz Mayer w odpowiedzi wyjaśniał, że są to 

zadania nie planowane i będą wykonywane wg potrzeb. 

Radny Pan Krzysztof Wachowiak spytał o drogę Drzewce - Rokosowo. 

 



 5

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Pan Grzegorz Mayer odpowiedział, że droga ta została 

zrobiona. 

Radny Pan Mirosław Waluś zadał pytanie czym kierowano się proponując radzie wybór dróg, 

tłumacząc swoje pytanie kategoryzacją dróg oraz planem rozwoju lokalnego oraz co się stanie 

jeżeli pieniędzy nie dostaniemy a także czy będą realizowane i na jakiej zasadzie. 

Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak wyjaśnił tę kwestie w ten sposób, że trzeba było podjąć decyzje 

o kategoryzacji dróg, tłumaczył też o uprzywilejowaniu gmin, przez które przechodzą główne ciągi 

komunikacyjne. 

Radny Pan Mirosław Waluś poruszył kwestie budowania gminom dróg łączących siedzibę 

powiatu z siedzibami gmin i poszczególne między sobą gdzie Gmina Borek i Gmina Piaski 

połączone są drogą krajową. 

Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak wytłumaczył zapytania pana radnego, że większość środków 

zostanie wykorzystanych konkretnie na wykonanie ulicy Konopnickiej w Borku. 

Radny Pan Leszek Kamiński zapytał dlaczego w Bruczkowie gmina nie daje nic a my dokładamy 

wysokie środki. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Pan Grzegorz Mayer wyjaśnił, że po wykonaniu chodnika 

trzeba wykonać odwodnienie jezdni - inaczej mijało by się to z celem. 

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak ukazał problem, którym jest dokładanie pieniędzy jedne gminy 

więcej, inne mniej. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Pan Grzegorz Mayer wyjaśnił problem informując 

o dofinansowaniach inwestycji przez gminy gdzie zdecydowanie od ok. 10 lat i największym 

nakładem pieniężnym dokładają do inwestycji. 

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak pytał o potrzeby remontów dróg- duże dysproporcje. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Pan Grzegorz Mayer wyjaśnił, że były lata gdzie nie robiło 

się w niektórych gminach nic. 

Radny Pan Mirosław Waluś wysunął wniosek do Dyrektora Mayera by zrobić obraz finansowy 

2007,2008 i planowane na rok 2009 ile dołożyły gminy by mieć pełny obraz. 

Radny Pan Leszek Kamiński zapytał o drogę Stężyca-Markowo-Daleszyn-Stary Gostyń gdzie 

droga Daleszyn-Stary Gostyń jest cały czas odkładana. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Pan Grzegorz Mayer udzielił odpowiedzi radnemu, że te 

droga będzie kontynuowana do końca ale najpierw musi być wykonana kanalizacja przez gminę, 

dodał także, że droga ta nigdy nie była uznawana za drogę alternatywną ponieważ nie spełnia 

takich wymogów. 

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zasugerował aby wniosek obejmował wszystkie lata. 

Przewodniczący Pan Henryk Sadzki zapytał w woli ścisłości o drogę w Wilkonicach czy jest 

w przebudowie drogi Pępowo-Dłoń i co możemy zrobić za 100 tys. zł na przyszły rok. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Pan Grzegorz Mayer potwierdził, że to zawarte 

w budowie tej drogi. 

 



 6

Przewodniczący Pan Henryk Sadzki stwierdził brak pytań dotyczących dróg i zadał pytania do 

członków komisji o pytania dotyczące ustalenia projektu budżetu. 

Pani Radna Elżbieta Palka spytała jaka jest sytuacja dot. Bonifraterskiego Ośrodka Interwencji 

Kryzysowej. 

Pani Skarbnik Eleonora Gościniak udzieliła odpowiedzi pani Radnej ze zarezerwowano 

w budżecie kwotę 90 tys. zł. na ten cel. 

Radny Pan Mirosław Waluś zapytał o rozdział oświaty dotyczącym większość środków na 

wynagrodzenia osobowe pracowników (zwiększenia i zmniejszenia oddziałów).  

Kolejnym pytaniem było pytanie do Wice Starosty o dotrzymanie złożonej deklaracji dot. płac 

w Domach Pomocy Społecznej o 10%, jak również pytania o etaty, które miały się zmniejszyć 

jednocześnie sugerując, że może być to błąd pisarski. 

Pani Skarbnik Eleonora Gościniak stwierdziła, że według wykazu etaty nie zmieniły się ale też 

bardzo możliwy jest błąd pisarski. 

Radny Pan Mirosław Waluś spytał o windę w Poradni Psychologiczno Pedagogicznej. 

Pani Skarbnik Eleonora Gościniak odpowiedziała panu radnemu, że środki na ten cel są 

zarezerwowane w rezerwie na pomoc społeczną gdzie jest zarezerwowane 280 tys. zł. w tym 

100 tys. zł. na windę. 

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zasugerował, żeby komisje spotykały się przed południem. 

 
Przewodniczący Pan Henryk Sadzki poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2009 r. 
W wyniku głosowania projekt został zaopiniowany pozytywnie.  

Wyniki głosowania: 5 „za” i 4 „wstrzymujące”. 

 

Ad. 6.     
Wolne głosy i wnioski.  

 
Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zadał pytanie Pani Skarbnik dotyczące zmianę operatora sieci 

telefonicznej i jeśli tak to jakie są oszczędności. 

Pani Skarbnik Eleonora Gościniak ze względu na brak konkretnych informacji pani Skarbnik 

zdeklarowała sprawdzenie tej kwestii. 

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zapytał jak postępują prace w sprawie pozyskania środków 

zewnętrznych na budowę ronda na Czachorowie. 

Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak odpowiedział, że niewielkie są szanse na dofinansowanie 

z Województwa Wielkopolskiego ponieważ droga ta ma przejść pod ciąg Drogi Wojewódzkiej. 

Radny Pan Mirosław Waluś powiedział, że między czasie wyjaśniła się kwestia dofinansowania 

wniosku na budowę boiska sportowego w Gminie Krobia. 

 
 

 



 7

 

Ad. 7  
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Pan Henryk Sadzki podziękował za udział 

i zamknął posiedzenie komisji. 

 

 

                               Przewodniczący Komisji 

                                      Henryk Sadzki 

 

 

Protokołował: 

Sławomir Wojtkowiak 

 

 

 


